PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO TP HUẾ
TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN LINH

Số:             /KH-CM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hương Sơ, ngày  22  tháng  08 năm 2016

KẾ HOẠCH PHỤ ĐẠO HỌC SINH YẾU KÉM
	I. Mục đích yêu cầu:
- Nâng cao chất lượng học tập của học sinh, đặc biệt những học sinh yếu kém.
- Nâng cao năng lực, trách nhiệm giảng dạy của giáo viên.
II. Kế hoạch chung:
· Kiểm tra quá trình học tập để nắm chất lượng của học sinh, lập kế hoạch dạy thêm, phụ đạo sát với đối tượng.
· Lập danh sách học sinh yếu kém ở các lớp, khối; phối hợp với tổ chuyên môn, Chi đoàn giáo viên giảng dạy ở các lớp đó lên kế hoạch và phụ đạo cho học sinh; BGH kết hợp với Tổ CM kiểm tra việc thực hiện và kết quả thực hiện.
· Tất cả GV bộ môn phải nắm được danh sách học sinh yếu kém bộ môn; có kế hoạch phụ đạo và quan tâm nhiều hơn trong quá trình dạy trên lớp; chú ý đánh giá HS yếu kém trên sự tiến bộ của các em.
· Hàng tháng tổ chức kiểm tra, đánh giá sự tiến bộ của HS, báo cáo kết quả  học tập của HS yếu kém trong cuộc họp Hội đồng sư phạm.
· Chú ý thực hiện dạy học phân hoá đối tượng học sinh trong các tiết dạy.
· Nhà trường kết hợp với Ban đại diện Hội CMHS nhà trường có kế hoạch hỗ trợ những GV tổ chức dạy phụ đạo học sinh yếu kém có hiệu quả.
III. Phân công GV phụ đạo HS theo khối lớp:
	                 GV dạy/môn
Khối lớp
	Toán
	Ngữ Văn

	6
	Thầy Hòa (HĐ)
	Cô Hồng (HĐ)

	IV. Thời gian thực hiện, TKB: thực hiện từ tháng 10/2016 theo TKB.

KT. HIỆU TRƯỞNG
 (
Nơi nhận:
-BLĐLT;
-TTCM;
-TP.CM;
-Lưu VP;
)    Phó Hiệu trưởng